PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

7-я сессия IV созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ: от 06.09.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденный решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 28.11.2013 № 614-р (в редакции решения от 13.12.2018 № 573-р), следующее изменение:

1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

"2.1.Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" о городском бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов городского бюджета от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в городской бюджет;

2) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

3) налога на доходы физических лиц в сумме 50000,00 тысяч рублей;

4) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", на основании соглашения (договора) между Администрацией муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" и физическим или юридическим лицом;

5) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности.

2.2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:

- подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов городского бюджета, учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда;

- может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов городского бюджета, учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда.

В текущем финансовом году корректировке подлежат фактические поступления доходов городского бюджета:
- от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

- от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", на основании соглашения (договора) между Администрацией муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" и физическим или юридическим лицом;

- от поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности.".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава городского округа
"Город Нарьян-Мар"

______________________О.О. Белак
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

___________________________ Д.В. Гусев

г. Нарьян-Мар

27 февраля 2020 года
№ 63-р